

Referat, FNUG Generalforsamling 2024

21. september 2024, Assersbølgård, Brørup

Pkt. 1 – Valg af dirigent

James Rickmann blev valgt som dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt indkaldt samt at den var beslutningsdygtig. 16 stemmeberettiget til stede.

Pkt. 2 – Valg af 1 referent og 2 stemmetællere

Peter Wolff Del Pin blev valgt som referent.

Kiki Daugaard og Jeanette Lund blev valgt som stemmetællere.

Pkt. 3 – Beretning fra bestyrelse & udvalg

Rasmus Juncker fremlagde strategien, FNUG det sidste år har baseret sit arbejde på, og viste organisationsdiagrammet.

Projekter og organisation:

Politik: 2 personer i den politiske gruppe. FNUG har deltaget i SUMH-møder og har deltaget i EULAR i Wien.

Kommunikation: Der er stort fokus på at optimere og målrette kommunikationen. Der er arbejdet med at optimere og strømline kommunikationen – særligt grafisk. Der er tale om at lave Podcast og Youtube-indhold i fremtiden.

Frivillige: Der er udfordringer med at hverve frivillige lokalkoordinatorer særligt i Midtjylland, Syddanmark og delvist på Sjælland og i Nordjylland.

Aktiviteter:

Lokale arrangementer – Der har i løbet af året været mange forskellige typer aktiviteter.

Kurser: Ungeweekend Familycamp, FysioFNUG (på pause, men forventes oppe at køre igen i efteråret 2024, Frivilligweekend

Fremtiden:

Kurser: Der fortsættes med at lave og der er fokus på at lave det, der er mest energi omkring både fra frivillige og deltagere

Der er fokus på de digitale medlemstilbud.

Udvikling i medlemmer:

Der er en positiv udvikling i medlemstallet; både ordinære medlemmer og støttemedlemmer.

Spørgsmål: Der fortælles om nyhedsbrev i kommunikationsstrategi, men der er ikke kommet nyhedsbrev ud? Nyheder og blogindlæg er der heller ikke meget af på hjemmesiden nu.

Svar: Vi er i færd med at få hjemmesiden op at køre igen, men der har været udskiftning i bestyrelsen og i kommunikationsgruppen.

Spørgsmål: Er der stadig besøg hos GBF?

Svar: Der er lavet aftale om, at vi fremadrettet altid er tilstede til GBF arrangement. I år har GBF's program være så presset, at det ikke var muligt.

Spørgsmål: Der er ikke længere teamledere i de forskellige grupper, hvorfor?

Svar: Grupperne består i høj grad af bestyrelsesmedlemmer, så der er ikke brug for bindeledet.

Spørgsmål: Hvor mange medlemmer er mellem 12-29 år (i forhold til DUF-tilskud).

Svar: 160

Bestyrelsen opfordrer til at finde yderligere i årsberetningen.

Pkt. 4 – Forelæggelse og godkendelse af regnskab

Emilie Trohl, kasserer, fremlagde regnskabet.

Kontorposten er højere end budgetteret, fordi der er blevet indkøbt materialer og lagerplads

Kommunikationsposten gået lidt over budget, da der f.eks er indkøbt hættetrøjer til jubilæet og da der er udviklet læringsspil (konsulenttimer)

På aktivitetsdelen er udgifterne i Nordjylland steget pga. øget aktivitet. Ellers er udgifterne til lokale aktiviteter tæt på budget.

Landsdækkende aktiviteter er lidt over budget og et øget markant sammenlignet med sidste år pga. mange arrangementer med tilskud fra Handicappuljen.

Øvrige landsdækkende aktiviteter er FysioFNUG, Robinsonweekend og andre mindre aktiviteter.

Årets resultat er negativt, men det var budgetteret, da foreningen har en relativt stor egenkapital.

Kommentar: Opfordring til fremover at vise balancen i forhold til at sammenligne mellem årene

Kommentar: Der er flere og flere arrangementer, der ikke er gratis eller koster mere end før. Opfordring til at genoverveje pris for arrangementer.

Kommentar: FysioFNUG fungerer godt og opfordring til at få det op at køre igen.

Regnskab enstemmigt godkendt

Pkt. 5 – Orientering om budget for det kommende år

Handicappuljen er budgetteret lavere end tidligere, fordi der var mange aktiviteter, som der ikke var deltagere nok til. Fokus på færre og de mest populære typer arrangementer.

Andre indtægter forventes at stige med ca. 40.000. Der søges fonde til finansiering af brætspil.

Der er budgetteret med flere mødeaktiviteter bla. fordi bestyrelse prioriterer at mødes mere fysisk og at målet er at få flere frivillige den kommende periode.

Landsdækkende aktiviteter budgetteres lavere, da vi søger færre midler til "nye" aktiviteter. Der fokuseres på det, der virker.

Spørgsmål: Overvejes det at lave ny hjemmeside, så der er færre omkostninger? Der sidder digitale kompetencer i bestyrelsen.

Svar: Det har vi ikke undersøgt.

Kommentar: Opfordring til at vise budgettet for indeværende år for sammenligningsgrundlag

Pkt. 6 – Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår at fastholde kontingentet.

Enstemmigt vedtaget

Pkt. 7 – Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Pkt. 8 – Valg af bestyrelse og suppleanter

Formand valgt for 2 år

Karina Borg

Bestyrelsesmedlemmer valgt for 2 år

Elena Juel

Ida Manly Sørensen

Generalforsamlingen gav bestyrelsen lov til at supplere sig selv med suppleant(er) løbende.

Pkt. 9 – Valg af intern revisor og suppleant

Intern revisor valgt

Michael Hansen

Intern revisorsuppleant valgt

Camilla Hamann

Pkt. 10 – Fastsættelse af næste års ordinær generalforsamling

Generalforsamlingen fastsættes efter afstemning (15 for 1 i mod) til 4. oktober, såfremt det kan holdes på Danhostel i Fredericia. Såfremt stedet ikke er ledigt, fastsættes generalforsamlingen til d. 20 september på Danhostel Fredericia, da der ligger en forhåndsreservation.

Pkt. 11 – Eventuelt

Spørgsmål: Er der holdt lokale møder, hvor man kan møde regionens lokalkoordinatorer i 2023, som blev meldt ud til sidste generalforsamling?

Svar: Nej

Kommentarer til deltagerbetaling på lokale arrangementer:

- Det er ærgerligt, at der er deltagerbetaling til lokale arrangementer (f.eks. caféture, biografture) fordi det er den største medlemsfordel. Vi mister de yngste medlemmer på det. Hvor meget fylder deltagerbetalinger i det store regnskab? Opfordring til at fjerne betalingen.
- Der er en forpligtigelse i at betale et (symbolsk) beløb, så man kommer til arrangementerne. Hvis det er gratis er det "lettere" at blive væk. Derudover er det lettere at budgettere, hvis der er deltagerbetaling.

Generalforsamlingen var enige om, at det er et tema, bestyrelsen skal forholde sig til.

Kommentar til rekruttering: Tjek CSFA, som holder mange gratis kurser til foreninger som FNUG.

Kommentar: Der har tidligere været lavet et stort stykke arbejde omkring FNUG-app. Opfordring til at tage arbejdet videre, så det ikke bliver tabt på jorden.

REFERAT OK ✓
DIRIGENT

